２０２１年１２月６日

浜松市政記者室、

浜松経済記者クラブ 加盟社 御中

                                 国立大学法人静岡大学

－ヤマハ発動機キャンパス出張授業－

静岡大学特別講演会のお知らせ

日本自動車工業会キャンパス出張授業の取組として、下記のとおり、静岡大学浜松キャンパス学

生を対象に、ヤマハ発動機「特別講演会」を実施します。

これまで、日本自動車工業会とヤマハ発動機は、乗り物やモノ創りに対しての関心醸成を目的に

バイク、クルマやモノ創りの魅力を企業トップが学生に直接語りかける「出張授業」を全国の大学

において行ってきました。

今回は、静岡大学を会場にヤマハ発動機 日髙祥博 代表取締役社長が講演いたします。

 是非ともお越しいただき、取材の上、紙面・番組等でご紹介くださいますようお願いします。

                   記

日時  令和３年１２月９日（木）１４：３０～１６:００

会場  静岡大学浜松キャンパス 共通講義棟２１教室（浜松市中区城北 3-5-1）

次第

１４：３０ 開会挨拶 静岡大学 日詰一幸 学長

１４：３５ 講演 ヤマハ発動機株式会社 日髙祥博 代表取締役社長

「未来への挑戦 ART for Human Possibilities 人はもっと幸せになれる」

～講演の中で、ヤマハ発動機社員から発表あり

         ・「スマートファクトリーの取り組みについて」

         ・「AIで賢くなるロボットの目、広がる農業ビジネス」

         ・「次世代モビリティの目指す所」

      質疑応答

１６：００  終了

 その他  当日は、キャンパス内の噴水付近で、ＡＧＶ（電動無人搬送車）等の展示を行います。

【本講演会に関する問合せ先】

静岡大学浜松キャンパス事務部

  浜松教務課長 山下晃司

Tel 053-478-1300 yamashita.koshi@shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報室 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-237-0089

Press Release